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Bakgrund och avgränsningar 
Utvecklingen i samhället har gjort att det ställs allt större krav på kommunerna och krav och 
förväntningar växer också på att kommunen ska vara trygg och säker för alla som vistas där. 
 
Utgångspunkt för kommunens krishantering är  Lag (2006:544) om kommuners och 

landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 
 
Med extraordinär händelse avses en sådan händelse som: 
 
• avviker från det normala, 
• innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för en allvarlig störning i viktiga 

samhällsfunktioner och 
• kräver skyndsamma insatser av en kommun eller ett landsting. 
 
En mycket omfattande och svår extraordinär händelse kan samtidigt vara 
en svår påfrestning1 på samhället i fred. Genom Lagen (2006:544) om kommuners och 

landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och vid höjd beredskap, 
som trädde i kraft under 2006, har kommunen en skyldighet att för varje ny mandatperiod 
fastställa en plan för hur den ska hantera extraordinära händelser. 
 
Kommunens planer ska baseras på nämndvisa risk- och sårbarhetsanalyser för all verksamhet 
som måste kunna upprätthållas vid en extraordinär händelse, inklusive sådan verksamhet som 
bedrivs av hel- eller delägda kommunala företag. 
 
Med tanke på kraven på kommunen i samhällets krishanteringssystem och Habo kommuns 
övergripande mål avseende ”trygghet och säkerhet” har det genomförts nämndsvisa 
sårbarhetsanalyser vad gäller händelser som kan tänkas bli extraordinära. 
 
Kommunens verksamheter har genomfört sårbarhetsanalyser med ett underifrånperspektiv.  
 
Kommunens ansvar för hanteringen av olyckor och kriser hanteras bla. i följande 
lagstiftningar. 
 
• Skydd mot olyckor enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor 
• Extraordinära händelser enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder 

inför och vid extraordinära händelser i fredstid och vid höjd beredskap  
 
Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för samordningen och respektive nämn/styrelse 
ansvarar för att genomföra planeringen. Enligt uppdrag från kommunstyrelsen är 
räddningstjänsten ansvarig för samordningen mellan dessa områden. Detta handlingsprogram 
har ett liknande upplägg som handlingsprogrammet för skydd mot olyckor.

                                                 
1 Svåra påfrestningar kan sägas vara olika typer av extrema situationer, som utvecklas från till exempel en 
olycka, en naturkatastrof eller ett sabotage till att omfatta flera delar av samhället. Tillståndet är därmed av en 
sådan omfattning att det uppstår allvarliga störningar i viktiga funktioner eller hotar grundläggande värden i 
samhället. 
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Övergripande mål 
 

Nationella mål 
Kraven på kommunen i samhällets krishanteringssystem kan med dessa utgångspunkter 
sammanfattas i följande målbild. 
 
Kommunen har god kunskap om risker och sårbarhet, som kan påverka kommunens 
verksamhet. Konsekvenserna för den egna verksamheten har analyserats. 

Kommunen har en planering för hur risker och sårbarhet ska undanröjas eller minskas. 
Kommunen har också en planering för hur den ska hantera konsekvenserna av en extraordinär 
händelse. 

Kommunen har god förmåga att hantera en extraordinär händelse, d.v.s. att vidta nödvändiga 
åtgärder för att säkerställa samhällsviktig verksamhet som måste upprätthållas och att ge 
invånare och media tillräcklig och korrekt information om händelsen. 

Kommunen har en samlad bild av risker, sårbarhet och förberedelser för krishanteringen inom 
kommunens geografiska område. 

Kommunen verkar för samordning av all krishantering i det förberedande arbetet och i det 
akuta skedet, som berörda aktörer inom det geografiska området ansvarar för. 

 
Det är i första hand mot denna målbild som kommunens uppföljning av sin förmåga och 
statens uppföljning av krisberedskapen på den lokala nivån ska ske. 

 

Inriktningsmål för Habo kommun 
Kommunen bör samordna arbetet med risk- och sårbarhetsanalyser med övrigt förebyggande 
arbete i kommunen, särskilt med upprättandet av handlingsprogram enligt Lag (2003:778) om 

skydd mot olyckor. 
 
1. I Habo kommun skall alla ha en trygg och säker miljö. Brand- och 

olycksriskerna skall fortlöpande minskas, särskilt beträffande skador på människor, miljö 
och oersättlig egendom. Detta skall uppnås genom samarbete mellan kommunens 
förvaltningar och mellan kommunen och andra aktörer. 

 
2. Inom kommunens egna verksamheter har varje förvaltning huvudansvaret för 

säkerheten inom sitt verksamhetsområde och skall därvid tillse säkerheten för de 
anställda, andra som omfattas av verksamheten, miljön och kommunens egendom. 
Dessutom skall kommunen arbeta med riskspridning, bland annat genom försäkringar,  
i fall konsekvenserna av potentiella olyckor inte är acceptabla. 

 
3. Den gemensamma strategin för allt säkerhetsarbete syftar till att i första hand genom  

förhindrande åtgärder verka för att olyckor inte skall inträffa, i andra hand genom 
skadeförebyggande åtgärder vidtagna i förväg begränsa skadorna. När olyckor väl 
inträffar skall ett snabbt och effektivt ingripande ske för att begränsa konsekvenserna. 
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4. Kommunen ska planera för ett säkert och robust samhälle genom att ta beredskapshänsyn i  
 samhällsplaneringen. Dessutom skall kommunen planera för och vidta de åtgärder som 

före, under eller efter en olycka eller kris behöver vidtas för att skapa en trygg och säker  
kommun i såväl fred som under höjd beredskap. 

 
       Härutöver gäller följande målsättning: 
 
1. Kommunen skall utgå från den enskildes behov vid arbetet före, under och efter en 

händelse som kan betraktas som extraordinär. 
 

2. Kommunen skall utreda och analysera hela riskspektrat, även sådana risker som inte kan 
betraktas som extraordinära. 
 

3. Kommunens arbete med extraordinära händelser skall bedrivas systematiskt. Stor vikt 
skall läggas på utredning, analys, uppföljning och utvärdering. 
 

Dessutom ska satsningarna vara ekonomiskt genomförbara och så långt som möjligt bevisat 
effektiva. De normala organisationsstrukturerna och beslutsvägarna i kommunen ska 
användas vid arbetet med händelser som kan betraktas som extraordinära. Kommunen ska ta 
initiativet till och leda samverkan med andra aktörer. 

 
 
 

Hur verksamheten planeras  

Kommunen har valt att bedriva det systematiska arbetet med händelser som kan betraktas som 
extraordinära i en process. Arbetet med handlingsprogrammen ska ses som en process med 
kontinuerlig uppföljning, utvärdering och förbättring.  
 
Räddningstjänsten har fått i uppgift av kommunstyrelsen att ta initiativet i processen. Övriga 
förvaltningar har varit inblandade i problembeskrivningen och förslagen till säkerhetsmål och 
prestationsmål.  
 
Handlingsprogrammet antas av kommunfullmäktige och tillkännages bl.a. via kommunens 
webbplats. Handlingsprogrammets genomförande består i åtaganden som olika nämnder gör 
utifrån prestationer. För förvaltningarna är åtagandena sådana som görs jämte respektive 
kärnverksamhet. 
 
Förverkligandet sker genom att åtagandena planeras i respektive förvaltnings verksamhetsplan 
och budget. Samordningen sker på tre olika plan. Den politiska nivån där kommunstyrelsens 
samordnande roll gentemot andra nämnder används även för detta handlingsprogram. I övrigt 
behandlas frågor i normala förvaltningsstrukturer. 
 
En grupp med tjänstemän från de olika förvaltningarna har bildat en säkerhetsgrupp i 
kommunen och står för den konkreta samordningen. Räddningstjänsten är sammankallande. 
Samverkan och samråd sker med statliga myndigheter, andra kommuner, 
intresseorganisationer och andra som arbetar med händelser som kan betraktas som 
extraordinära. 
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Uppföljning av handlingsprogrammet ska ske årligen och avrapporteras till kommunstyrelsen. 
Räddningstjänsten är ansvarig för att sammanställa rapporten och ta in uppgifter från olika 
aktörer, däribland kommunens förvaltningar.  
 
Redovisningen ska innehålla måluppfyllelse samt bedömning av förändrad riskbild eller 
ändrade skyddsnivåer.  
 
Utvärdering av målen i handlingsprogrammet sker inför ny programperiod (vart fjärde år). 
Såväl säkerhetsmål och prestationsmål som kommunens organisation och planering för 
verksamheten ska utvärderas. Utvärderingen är underlag till ny nulägesanalys. Underlag till 
utvärderingen genereras fortlöpande. Utvärderingen i sin helhet redovisas i kommunstyrelsen 
och informeras i kommunfullmäktige. 

 
 
 

Kommunens sårbarhet vid extraordinära händelser 

Sårbarhetsanalys 
Kommunens förvaltningar, Habo Bostäder, Habo Energi AB och Habo Kraft AB har 
genomfört en sårbarhetsanalys med en konsekvensbedömning.   
 
Följande scenarier har analyserats: 
 
• Brand i publik lokal 
• Gisslandrama i kommunal verksamhet 
• Miljöutsläpp av farligt gods 
• Väderrelaterad störning vinter 
• Väderrelaterad störning sommar 
• Datavirus 
• Avbrott i vattenförsörjningen 
• Pandemi 
• Stor olycka med lokalt drabbade 
 
En del Scenarierna har valts genom att gruppen har analyserat vilka tidigare händelser som 
har inträffat i någon av Sveriges kommuner och som skulle kunna betraktas som en 
extraordinär händelse. Respektive förvaltning och medverkande kommunala bolag har 
dessutom analyserat om det finns andra händelser än de som nämns ovan som kan drabba 
förvaltningarna och bolagen och som kan betraktas som en extraordinär händelse. Efter 
analysen fastställdes att det var de nio scenarierna ovan som skulle djupanalyseras. 
Kommunen kommer säkert att drabbas av stora händelser som inte finns med i scenarierna 
men gruppen anser att genom att ha analyserat konsekvenserna av de nämnda scenarierna och 
eventuellt vidtagit förebyggande eller andra åtgärder kommer kommunen att ha 
förutsättningar för att klara av oförutsägbara händelser. 
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När scenarierna har valts har gruppen inte tittat på sannolikheten utan mer på konsekvenserna 
av en händelse. I många av dessa scenarier kommer konsekvenserna för kommunen och dess 
invånare och företag att bli så svåra att kommunen oavsett sannolikheten måste kunna hantera 
händelsen. I första hand genom att förebyggande åtgärder vidtas för att minska 
konsekvenserna vid en händelse. 

 

Konsekvensbeskrivning 
Berörda förvaltningar och kommunala bolag har gjort en bedömning av hur de olika 
scenarierna kommer att påverka verksamheten. Först och främst har man tittat på 
konsekvenserna för den samhällsviktiga verksamheten som bedrivs i respektive 
förvaltning/kommunalt bolag. Det ska påpekas att denna analys inte är någon heltäckande 
risk- och sårbarhetsanalys över förvaltningarnas och bolagens totala riskbild utan en 
sårbarhetsanalys över konsekvenserna för den samhällsviktiga verksamheten som kommunen 
bedriver och som påverkar servicen till kommuninvånare och företag. 
 
Det viktigaste syftet med analyserna är att: 
 
• öka medvetande och kunskap hos beslutsfattare och verksamhetsansvariga, 
• ge underlag för information till kommuninvånare och anställda, 
• ge underlag för planering och genomförande av åtgärder, som minskar risker och 

sårbarhet, 
• stödja den fysiska planeringen och 
• utveckla förmågan att hantera inträffade kriser. 
 
Bedömningen som har gjorts för respektive scenario är hur den samhällsviktiga verksamheten 
påverkas.  
 
Förvaltningarna och berörda bolag har redovisat konsekvenserna i tre nivåer 1-3. 
 

Verksamhetskonsekvenser 
 
1. Grön Verksamheten kommer inte att drabbas eller bara drabbas av mindre störningar 

 
 

2. Gul Verksamheten kommer att drabbas av kraftiga störningar 
 
 

3. Röd Verksamheten kommer att drabbas av sådana störningar att den är av sådan grad 
att den inte fungerar utan att åtgärder vidtas 
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Nedan redovisas en sammanfattning av den bedömning som respektive 
förvaltning/kommunalt bolag har gjort när det gäller verksamhetskonsekvenser.  
 
 

Förklaringen av vad färgerna i tabellen betyder finns på sidan 7 under rubriken verksamhetskonsekvenser 

 

 

Den redovisade sammanfattningen bygger på förvaltningarnas och bolagens bedömning för 
respektive ansvarsområde och funktion. Bakom sammanfattningen ligger en mer utförlig 
analys  

Slutsats 
Förvaltningarnas och bolagens bedömning är att flertalet av scenarierna skulle ge störningar 
men att man trots detta skulle kunna upprätthålla en acceptabel kvalitet i verksamheten. 
 
De scenarier som kommer att påverka kommunens samhällsviktiga verksamhet är i första 
hand: 
• Brand i publik lokal 
• Väderrelaterad störning sommar 
• Väderrelaterad störning vinter 
• Datavirus 
• Avbrott i vattenförsörjningen 
• Pandemi 
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Barn och 
utbildningsförvaltningen 

Gul Gul Grön Gul Gul Grön Gul Röd Grön 

Tekniska kontoret 
 

Gul grön Grön Röd Grön Grön Gul Grön Grön 

Räddningstjänsten  
 

Gul Grön Grön Gul Gul Grön Grön Gul Gul 

Socialförvaltningen 
 

Gul Röd Gul Röd Gul Röd Röd Röd Grön 

Fritids och 
kulturförvaltningen 

Gul Gul Gul Gul Grön Grön Gul Grön Grön 

Miljöförvaltningen 
 

Grön Grön Röd Röd Grön Gul Grön Röd Grön 

Habo bostäder 
 

Gul Grön grön Röd Grön Gul Grön Grön Grön 

Habo Energi 
 

Grön Röd Gul Röd Röd Grön Grön Gul Grön 

Habo Kraft 
 

Grön Röd Gul Röd Röd Grön Grön Gul Grön 
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En av de konsekvenser som kan ses som mest kritisk är omvårdnad av vårdtagare inom 
socialtjänsten. Analyserna som har gjorts tyder på att störningarna blir många och svåra vid 
dessa scenarier. Fritids- och kulturförvaltningen och Barn- och utbildningsförvaltningen 
kommer att ha svårt att bedriva en normal verksamhet på skolor, förskolor, sporthallar och 
fritidsgård. Risk för att verksamheten måste stängas måste övervägas. 
 
 
Vid en väderrelaterad störning vinter drabbas hela samhället och påverkar livsviktiga 
funktioner.  
 

Skyddsanalys 
Hur skyddet mot händelser som kan betraktas som extraordinära ser ut vid följande händelser 
har kartlagts: 
 
• Brand i publik lokal 
• Väderrelaterad störning sommar 
• Väderrelaterad störning vinter 
• Datavirus 
• Avbrott i vattenförsörjningen 
• Pandemi 
 
De olika faktorerna beskriver en helhetsbedömning av risken (spelar faktorn stor roll vid 
händelser) d.v.s. hotas liv, egendom och miljö om inte åtgärder vidtas. Faktorerna som 
tillsammans bildar skyddet (skyddsfaktorerna) har värderats. 
 
Varje faktor som påverkar skyddet har värderats enligt verksamhetskonsekvenser sidan 7.  
I processen har företrädare för olika förvaltningar och andra intressenter deltagit. Ur analysen 
kan olika tänkbara satsningar på att öka skyddet fås fram. Skyddsanalysen vägs samman med 
sårbarhetsanalysen. Där risken är betydande och skyddet dåligt har åtgärder skrivits fram som 
förslag till förbättring/satsning. Analysen i sin helhet finns i dokumentet Skyddsanalys 2007-

02-05. 
 

Ansvar 
Kommunstyrelsen har gett räddningstjänsten i uppdrag att samordna och följa upp 
kommunens arbete enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och 

vid extraordinära händelser i fredstid och vid höjd beredskap.   

 
Nämnd och bolag ansvarar för respektive nämnd/bolags beredskapsplanering.   
 

Uppdrag till andra politiska nämnder 
Respektive nämnd och bolag som omnämns under rubrik ansvar ovan ansvarar för 
prestationernas genomförande. Medel till satsningar belastar respektive förvaltnings budget. 
Statsbidrag kan sökas för vissa åtgärder.  
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Satsningar 

Säkerhetsmål (S) och Prestationsmål (P) 
Ett antal föreslagna satsningar har sammanställts i dokumenten Sårbarhetsanalys 2007-01-02 
och Skyddsanalys 2007-01-02. De föreslagna satsningarna har processats mellan berörda 
förvaltningar. Satsningarna presenteras nedan som säkerhetsmål och prestationsmål. 
Säkerhetsmål anger vilket tillstånd på skyddet kommunen vill uppnå. Prestationsmål anger de 
åtgärder kommunen genomför för att nå säkerhetsmålen.  
 
Satsningarna S11-S17 beskriver de uppgifter som behandlas i överenskommelsen mellan 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) och staten. Målet är att minska sårbarheten och höja 
krishanteringsförmågan. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Allmänt 
Följande mål gäller med tillägg för de satsningar som beskrivs under respektive scenario 
nedan. 
 
S1 Nuvarande nivå (våren 2007) på skyddet enligt genomförd skyddsanalys ska minst   
 bibehållas. Målet följs upp via förnyad skyddsanalys 
 
 
P1 Nuvarande prestationsmål (våren 2007) ska fortsätta för att säkerhetsmålet ska kunna 
 nås. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Brand i publik lokal 
Skyddsanalys för brand är genomarbetat i handlingsplanen skydd mot olyckor och de 
viktigaste åtgärderna står beskrivna där och sammanfaller i alla väsentliga delar. Det arbetet 
har kommit en bra bit på väg bl.a. genomförandet av systematiskt brandskyddsarbete och ett 
antal nya automatlarm som stärker skyddet i kommunens lokaler avsevärt. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Väderrelaterad störning sommar 
 
S2 Vårdtagare och andra skall inte komma till skada till följd av konsekvenserna i samband   
 med väderstörning. 
 
 
P2a Se över rutiner för trygghetslarm med avseende på alternativa vägar. 
 Ansvar:   Socialförvaltningen 
 

P2b Planera för att personella resurser räcker till vid en kraftig väderstörning.  
 Ansvar:   Samtliga förvaltningar 
 
P2c Inventera kritiska mätpunkter utmed Hökesån. 
 Ansvar:   Kommunstyrelsen genom räddningstjänsten 
 

P2d Inventera frivilligresurser som hjälp vid översvämningar 
 Ansvar:   Kommunstyrelsen genom räddningstjänsten 
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Väderrelaterad störning vinter  

 
S3 Fastigheter som värms upp av fjärrvärme ska ha tillgång till värme även vid ett  

elavbrott. Förutsättningen för det är att fastighetsägaren själv har tillgång till någon form  
av reservkraft för att cirkulera värmen i fastigheten. Följs upp via en förnyad  
skyddsanalys. 

 
P3 De fastigheter som ägs av kommunen eller kommunens bostadsbolag och som vid ett  

elavbrott  är kopplade till fjärrvärmen ska kunna cirkulera värmen i    
fastigheten vid ett elavbrott i ökad utsträckning. 
Ansvar:   Kommunstyrelsen genom tekniska kontoret och Habo energi AB/Habo kraft 

AB 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
S4 Vatten: se avbrott i vattenförsörjningen (S9). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S5 Reservkraft skall prioriteras till strategiska byggnader och värmestugor där  
 allmänheten kan få tillgång till information, värme, kök, och utrymme för hygien. 
 
P5a En inventering av reservkraft och prioriteringar av vilka byggnader som skall försörjas  
 av reservkraft  skall genomföras. 
 Ansvar:   Säkerhetsgruppen genom kommunstyrelsen 

 
P5b  Vid större renoveringar eller nybyggnationer ska fastigheter som kan ha strategisk  
 betydelse för förvaltningarnas verksamhet förses med reservkraftsuttag. 
 Ansvar:   Kommunstyrelsen genom tekniska kontoret 

 
P5c De vattenverk, pumpstationer, tryckstegringsstationer eller högreservoarer som inte har    
 reservkraft alternativt reservkraftsuttag ska förses med minst ett reservkraftsuttag 
  Ansvar:   Kommunstyrelsen genom tekniska kontoret 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S6 Personer som är beroende av medicinsk/teknisk apparatur och har trygghetslarm skall  
 känna trygghet i att de kommer att få hjälp även vid ett elavbrott. 
 
P6 Socialnämnden uppdaterar rutiner så att personer som är beroende av medicinteknisk  

apparatur och som har trygghetslarm där socialtjänsten har ett vårdansvar inte kommer 
till allvarlig skada vid ett el- eller teleavbrott. Dessa vårdtagare prioriteras med snabb  
hjälp eller flytt till annat boende. 
Ansvar:   Socialnämnden, Kommunstyrelsen genom räddningstjänsten 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S7 Centralköket vid vårdcentrum skall prioriteras så att mathållningen även fungerar vid  
 väderrelaterad störning  
 
P7 Planera för att centralköket vid vårdcentrum skall kunna producera varm mat i stort sett  
 med full kapacitet. 
 Ansvar:   Tekniska kontoret 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Datavirus 

 
S8 Kommunens datanät skall ha en hög säkerhetsnivå för att eliminera konsekvenserna av 

en yttre störning 
 
P8 Se över de manuella rutinerna så att viktig information finns tillgänglig, framförallt så 

att vårdtagarinformation finns tillgänglig utan datastöd. 
Ansvar:   Samtliga förvaltningar 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Avbrott i vattenförsörjningen 
 
S9 Vid ett längre avbrott i vattendistrubutionen ska kommunen uppfylla Livsmedelsverkets    
 krav som säger att inom tätbebyggt område ska ingen ha längre till ett hämtställe än 500     
 meter. 
 
P9a  Vid avbrott i vattendistrubutionen ska det finnas rutiner och reservförfaranden som gör  
 att kunden har tillgång till nödvatten i enlighet med Livsmedelsverkets krav. 
 Ansvar:   Kommunstyrelsen genom tekniska kontoret och räddningstjänsten 

 
P9b Inventera vattensäckar och hämtställen i kommunen 
  Ansvar:   Kommunstyrelsen genom tekniska kontoret och räddningstjänsten 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pandemi 
 
S10  Kommunen skall ha förutsättningar att upprätthålla den samhällsviktiga verksamheten  
 under en pandemis kritiska fas. 
 
P10  Ta fram en handlingsplan för en pandemi som integreras i kommunens krishantering.  
 Ansvar:   Socialnämnden 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Kommunens uppgifter enligt Sveriges kommuners och landstings och statens 
överenskommelse om kommunernas uppgifter i krishanteringssystemet 
 
Risk- och sårbarhetsanalyser 
 
S11 Kommunen ska ha en god kunskap och en samlad bild över risker och sårbarhet, som  
 kan påverka kommunens verksamhet. Konsekvenserna för den egna verksamheten har  
 analyserats. Uppföljning sker via ett årligt säkerhetsbokslut till kommunstyrelsen. 
 
P11 Kommunen ska identifiera risker i kommunen och göra dessa kända. 
 Ansvar: Kommunstyrelsen 

 Medverkande: Samtliga nämnder och kommunala bolag 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S12 Kommunen ska ha en planering för hur risker och sårbarhet ska undanröjas eller minska  
 samtidigt som kommunen ska ha en god förmåga att hantera en extraordinär händelse,  
 d.v.s. att vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa samhällsviktig verksamhet som  
 måste upprätthållas.  
 
P12 För varje ny mandatperiod ska kommunen fastställa ett handlingsprogram för  
 extraordinära händelser samt en plan för hur dessa händelser ska hanteras. 
 Ansvar: Kommunstyrelsen 

 Medverkande: Samtliga nämnder och kommunala bolag 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Geografiskt områdesansvar 
 
S13 Kommunens ska verka för samordning av all krishantering i det förberedande arbetet  
 och i det akuta skedet, som berörda aktörer inom det geografiska området ansvarar för.  
 
P13 Rutiner ska skapas så att samordning kommer till stånd. 
 Ansvar: Kommunstyrelsen 

 Medverkande: Samtliga nämnder och kommunala bolag 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S14 Kommunen ska ha en god förmåga att ge invånare och media tillräckligt och korrekt  
 information om händelsen.  
 
P14 Kommunerna ska samordna informationen till allmänheten vid en kris. 
 Ansvar:  Kommunstyrelsen 

 Medverkande: Samtliga nämnder och kommunala bolag 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Utbilda och öva 
 
S15 Kommunens förtroendevalda och anställda ska ha erforderlig utbildning och övning för  
 att lösa sina uppgifter i krisledningsstaben.  
 
P15 Kommunen ska ha rutiner så att målet uppfylls. 
 Ansvar:  Kommunstyrelsen 

 Medverkande:  Samtliga nämnder och kommunala bolag 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Rapportera 
 
S16 Länsstyrelsen ska hållas underrättat om vilka åtgärder som vidtas för att minska risker  
 och sårbarhet i kommunen och för att förbättra krishanteringsförmågan som kommunen  
 vidtagit. 
 
 Vid en inträffad extraordinär händelse ska länsstyrelsen fortlöpande informeras om läget  
 i kommunens egen verksamhet och i det geografiska området.  
 
P16 Kommunen ska ha rutiner så att målet uppfylls. 
 Ansvar:  Kommunstyrelsen 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Höjd beredskap 
 
S17 Utrustningen för allmänheten och den räddningstjänstmaterial för krig som staten har  
         ställt till kommunens förfogande ska vara i fungerande skick.  
 
P17  Kommunen ska ha rutiner så att målet uppfylls. 
         Ansvar:  Kommunstyrelsen 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

Uppföljning av tillämpliga delar sker via ett årligt säkerhetsbokslut till kommunstyrelsen. 


